
SUBJEKTI  "Madrid 2016" shpk  

SHENIMET SHPJEGUESE
Shenimet  qe shpjegojne zerat e ndryshem te pasqyrave financiare

AKTIVET AFAT SHKURTRA -                     

Aktivet monetare -                     
Banka

Nr Emri I Bankes Monedha Nr I llogarise Vlera ne Kursi Vlera
valute fund vitit

1 Societe General Bank Lek 1.00                   -                    
2 Societe General Bank Euro -                     -                     -                    
3 Raifaissen Bank Lek 1.00                   -                    

TOTALI -                    
Arka

Nr EMERTIMI  Vlera ne Kursi Vlera
Arka ne leke valute fund vitit

1 Arka ne leke 1.00                   -                    
TOTALI -                    

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
Shoqeria nuk derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 9,103,312          

> Kliente per mallra, produkte e sherbime 9,031,271          
1 Xhiar Leke 2,109,600          
2 Euro Alb shpk Leke 2,026,304          
3 Murati shpk Leke 1,801,405          
4 Gener shpk Leke 867,989             
5 Albania Satellite Leke 293,944             
6 Pranet sha Leke 233,934             
7 Abissnet sha Leke 170,705             
8 Boshnjaku B shpk Leke 100,000             
9 Company Riviera Leke 1,404,000          

10 ABCom shpk Leke 23,390               
9,031,271          

> Tatim mbi fitimin Leke 72,041               
> Tatimi i derdhur paradhenie Leke
> Tatimi i vitit ushtrimor Leke 11,694               
> Tatim i rimbursuar Leke -                     
> Tatim nga viti i kaluar Leke 83,735               

Tvsh -                     
> Tvsh e pagueshme ne celje te vitit Leke 87,736               
> Tvsh e zbritshme ne blerje gjate vitit Leke 31,825               
> Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit Leke 305,351             
> Tvsh e paguar gjate vitit Leke 185,790             
> Tvsh e zbritshme ne mbyllje te vitit Leke -                     

> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve Leke -                     

> Inventare i Imet Leke

> Materiale te para ne celje te vitit Leke 2,234,351          
> Materiale te para te blera gjate vitit Leke 54,000               
> Materiale te para te konsumuara gjate vitit Leke 965,649             
> Materiale te para gjendje ne fund te vitit Leke 1,322,702          



> Parapagesa per furnizime Leke 0

Detyrimet AFATGJATA Leke
1 Investimet financiare afatgjata Leke
2 Aktivet afatgjata materiale Leke 2,602,022          

Nr Emertimi
Vlera kontabile Amortizimi Vl e mbetur Vlera kontabile Amortizimi Vl.mbetur

1 Toka -                   -                -             -                     -                     -                    
2 Ndertesa -                   -                -             -                     -                     -                    
3 Mjete trans 2,339,533        -                2,339,533  2,566,189          -                     2,566,189         
4 Makineri, Paisje
5 AAM te tjer 35,833             -                35,833       35,833               -                     35,833              

Shuma 2,375,366        -                2,375,366  2,602,022          -                     2,602,022         

Detyrimet AFATSHKURTA 6,686,241          
Leke

1 Derivativet Leke -                     
2 Huamarjet Leke -                     

> Overdraftet bankare Leke
> Huamarrje afatshkurtra Leke

3 Huat dhe parapagimet Leke 6,686,241          

> Te pagueshme ndaj furnitoreve Leke 6,686,241          
1 Arjeil shpk Leke 1,791,272
2 Kastrati shpk Leke 1,144,286
3 Furnitor te ndryshem Leke 3,277,911
4 Gjoni-An shpk Leke 162,116
5 Trimi Kontabel shpk Leke 204,000
6 Alb Metal Construction Leke -120,000
7 Zylfi Haremi Leke 226,656

6,686,241

> Te pagueshme ndaj punonjesve Leke
> Detyrime Sig Shoqerore-Shendetsore Leke
> Detyrime tatimore per TAP-in Leke -                     
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin Leke
> Detyrime tatimore per TVSH-ne Leke
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim Leke -                     
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve Leke
> Dividente per tu paguar Leke
> Debitore dhe Kreditore te tjere Leke

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra Leke 0

Detyrimet AFATGJATA Leke 3,270,211          

1 Huat afatgjata Leke -                     
> Hua,bono dhe datyrime nga qeraja financiare Leke
> Bono te konvertueshme Leke -                     
> Te tjera te pagueshme Leke 3,270,211          

2 Huamarje te tjera afatgjata Leke -                     
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra Leke -                     
4 Provizionet afatgjata Leke -                     

KAPITALI 1,208,638          
3 Kapitali aksioner Leke 100,000             
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) Leke -                     
6 Rezervat statutore Leke -                     
7 Rezervat ligjore Leke 97,099               

Viti Paraardhes Viti Raportues
Analiza e posteve te amortizueshme



8 Rezervat e tjera Leke 1,845,229          
9 Fitimet e pashperndara Leke -                     

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar Leke (833,690)            

Shitje neto Leke 1,526,754          
Shpenz mallra te konsumuara Leke 965,649             
Shpenz karburanti Leke 55,125               
Shpenz paga Leke 1,105,116          
Shpenz sigurimi Leke 184,554             
Shpenz kontabiliteti Leke 50,000               
Totali i shpenzimeve Leke 2,360,444          
Fitimi i vitit ushtrimor Leke (833,690)            
Fitimi vitit  ushtrimor Leke (833,690)            
Shpenzime te panjohura Leke
Fitimi I vitit  fiskal Leke (833,690)            
Tatimi mbi Fitimin Leke

Shenime te tjera shpjeguese

Ngjarje te ndodhura para dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje 
te ndodhura pas dates se bilancit 
Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te meparshme te konstatuara  
gjate periudhes raportuese dhe qe duhen korigjuar nuk ka.

ADMINISTRATORI
Qerime Zeqiri


	Shenimet

